



Η "ΦΩΝΗ" ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

ΤΟΠΙΚΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΜΗΝΑΣ ΜΑΪΟΣ 2008 ΕΤΟΣ 18ο ΑΡΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 206 - ΓΡΑΦΕΙΑ: ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 20 Τ.Κ. 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΣΚΕΦΤΟΜΕΝΟΙ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΕΙΤΕ

**Ακύρωση, με απόφαση των ίδιων των εργαζομένων,
όσων επιτεύχθηκαν με θυσίες, από την Πρωτομαγιά του 1886 και μετά!!**

Με αφορμή τον πριν μερικές ημέρες εορτασμό της «Εργατικής Πρωτομαγιάς», μερικές σκέψεις και αναφορές, σχετικά με την μέχρι σήμερα πορεία του Εργατικού Ζητήματος και τις αρξάμενες μεθοδεύσεις της σταδιακής

Του Γιάννη Α. Μαθέ

ολοκληρωτικής αποδόμησής του και επαναφοράς στις πριν το 1886 καταστάσεις.

Ας πάρουμε τα πράγματα με τη σειρά, συνοπτικά βέβαια, γιατί η επί μέρους αναλύσεις τους θα απαιτούσαν όγκο πολυσέλιδου βιβλίου.

1. Από το 1886 (περίπτωση Σικάγου κ.λ.π.) μέχρι πρότινος, οι εργαζόμενοι είχαν επιτύχει αρκετά, σχετικά με τους όρους και συνθήκες εργασίας τους, όπως οχτάωρο, Κυριακή αργία, πενήντημερο εργασίας, αμοιβή υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας, άδεια, επίδομα αδείας κ.α, κ.α. Και όλα αυτά βέβαια με τεράστιες ανθρώπινες θυσίες κ.λ.π.

2. Η Τεχνολογική και Ηλεκτρονική επανάσταση των τελευταίων δεκαετιών δημιούργησε στρατιές εκατομμυρίων ανέργων ανά τον κόσμο, που μαζί με την απληστία των ανθ-

ρώπων του Κεφαλαίου (428 φυσικά πρόσωπα έχουν εισόδημα ίσο με το εισόδημα του μισού πληθυσμού του πλανήτη, κατά δημοσίευση του ΟΗΕ) κατάρτησαν σιγά-σιγά σχεδόν όλα τα παραπάνω κεκτημένα των εργαζομένων. Μόνο στο Δημόσιο εξακολουθούν να ισχύουν τα κεκτημένα αυτά, κι εκεί με έμμεσους τρόπους (αναξιοκρατία, στρατιές συμβασιούχων, ανασφάλιστοι κ.λ.π.) άρχισαν να αποδομούνται.

3. Οι ανά τον κόσμο πανίσχυροι οικονομικά (οι 428 δηλαδή και οι επόμενοι απ' αυτούς στη λίστα αυτή), εκτός από την αποδόμηση των κεκτημένων των εργαζομένων, έβαλαν τους «διορισμένους» απ' αυτούς Κυβερνήτες να νομιμοποιήσουν τις:

Α) Αρπαχτές τους, τις τεράστιες μίζες (δικές τους και των εκάστοτε κυβερνώντων) και τα αδιαφανώς κερδηθέντα υπερποσά, με τον ολιγόλογο νόμο του «απορρήτου και μη επιτρεπτού, απ' το Κράτος, ελέγχου των τέτοιων καταθέσεων κ.λ.π.». Τι νόημα έχει να μην μπορεί το κράτος να ελέγχει (άνευ αδείας τους) τις καταθέσεις τους, αφού υποτίθεται ότι είναι νομίμως αποκτηθείσες και νομίμως φορολογηθείσες; Μέχρι και ολόκληρες χώρες (Ελβετία, Λιχτενστάιν κ.α) κατοχύρωσαν με διεθνείς νόμους να είναι θησαυροφύλακες των αρπαγμένων και παρανόμως κτηθέντων. Σε παλιότερο άρθρο μας έχουμε αναλύσει το όλο θέμα.

Β) Οι οικονομικά ισχυροί υπαγόρευαν στις Κυβερνήσεις τους να νομιμοποιήσουν τη «Μαύρη Αγορά» κι εκείνες, πειθήνιες, το έκαναν με το δόγμα και νόμο της «Οικονομίας της Αγοράς». Δηλαδή αφήστε την Αγορά παντελώς ελεύθερη να πουλάει όσο θέλει, μη συνδέοντας ή ελέγχοντας την τιμή πώλησης προς το κόστος ή την τιμή αγοράς. Κι όπου δεν υπάρχει έλεγχος, η με τη νέα ονομασία (Οικονομία της Αγοράς) Μαύρη Αγορά οργιάζει, δημιουργώντας δυστυχία.

Στην «Κατοχή» ο Μαυραγορίτης σου πούλαγε 50 οκάδες αλεύρι ή σιτάρι, με υποθήκη το σπίτι σου ή το χωράφι σου και αφού, λόγω Κατοχής, δεν το ξεπλήρωνες έγκαιρα, σε λίγους μήνες, το σπίτι σου γινόταν σπίτι του. Είχε όμως τη ρετινιά του Μαυραγορίτη. Σήμερα τα ανεξέλεγκτα Σούπερ Μάρκετς, οι ανεξέλεγκτες Τράπεζες (κυρίως αυτές), η ανεργία, η μερική απασχόληση, η ανασφάλιστη εργασία, οδηγούν το νοικοκυριά και κυρίως τους νέους σε απόγνωση και σε σκοτεινές ατραπούς, και η Μαύρη Αγορά εκμοντερνίστηκε βαπτισθείσα σε Οικονομία της Αγοράς, υιοθετηθείσα σχεδόν απ' όλο το φάσμα των πολιτικών σχηματισμών στις Δυτικές προ-



οδευμένες(;;) χώρες.. Τι, να φέρνουν οι άνθρωποι τη ρετινιά του Μαυραγορίτη; Αστείο πράγμα!

Γ) Οι χώρες του Τρίτου Κόσμου, οι αποκαλούμενες και Υπανάπτυκτες (οικονομικά) εξακολουθούν να διαβιούν κάτω από τρισάθλιες συνθήκες ανεργίας και αγραμματοσύνης, αφού τον πλούτο των χωρών τους τον νέμονται και τον απολαμβάνουν οι Αποικιοκράτες Δυτικοί, είτε άμεσα ως άμεσοι κατακτητές, είτε έμμεσα ως αυτοδιοικούμενοι μεν, αλλά με διορισμένους τους διοικούντες τους από τους Δυτικούς, τ' αφεντικά. Και σ' αυτό το θέμα έχουμε αναφερθεί αναλυτικά σε παλιότερο άρθρο μας.

Δ) Οι Δυτικοί τώρα, οι πολιτισμένοι(;;). Ενώ ζούσαν μέχρι πρότινος με σύνθεση 10-15% κάτω από το όριο της φτώχειας, το 20-50% ως μικροαστοί μεσαίας τάξης, 25% ως μεγαλοαστοί και 10% αφεντικά, νεμόμενοι (οι τελευταίοι) πάνω από το 60% του Εθνικού Εισοδήματος, τα τελευταία 6-7 χρόνια η αναλογία τους άλλαξε επί το χειρότερο. Δηλαδή 20-30% φτωχοί κάτω του ορίου της φτώχειας, 20-30% μικροαστοί, 29% μεγαλοαστοί και 20% αφεντικά νεμόμενοι το 65% του Εθνικού Εισοδήματος (τα σημειούμενα ποσοστά παίζουν, από χώρα σε χώρα), όπως έτσι σημειώνουν καθημερινά τα ΜΜΕ.

Ε) Ας δούμε τώρα πώς μεθοδεύουν οι νοσηροί εγκέφαλοι τη διαμόρφωση των κοινωνιών των Δυτικών τα τελευταία 5-6 χρόνια.

Ε1) Χωρίς να μειώνεται ποσοτικά η παραγωγή του πετρε-

Εισήγηση της πρώην Αντιδημάρχου Κας Λαμπίρης Ανθούλας

Προς το Δημοτικό Συμβούλιο Δ. Σελλών Μελέτη Διαχείρισης υδάτι- νων πόρων και λυμάτων του Δ. Σελλών

Αιτούμε της σχετικής μελέτης προκειμένου ο Δήμος μας να αντιμετωπίσει το σημαντικό πρόβλημα του νερού καθώς και την απορροή υγρών λυμάτων. Οι συχνές διακοπές νερού σε περιόδους αιχμής (καλοκαίρι), το πεπαιλωμένο δίκτυο μεταφοράς, οι συχνές βλάβες του μηχανολογικού εξοπλισμού (αντλιοστάσια) σε συνδυασμό με γενικότερους παράγοντες όπως η πιθανή μείωση των αποθεμάτων νερού στον υδροφόρο ορίζοντα αλλά και η τυχόν ρύπανση αυτού από υγρά λύματα, θέτουν ως αναγκαioτητα την υλοποίηση σχετικής μελέτης και εφαρμογής ενός ολοκληρωμένου σχεδίου διαχείρισης και χρήσης των υδατικών πόρων και λυμάτων στην περιοχή μας.

Η πιθανή χωροθέτηση ΒΙΟΠΑ -όπως αυτή θα προκύψει από την μελέτη ΣΧΟΟΑΠ και παρά τις σοβαρές ενστάσεις μου - κάνει ακόμα πιο επιτακτική την ανάγκη της ολοκληρωμένης διαχείρισης των υδατικών πόρων δεδομένων των αυξημένων αναγκών που θα προκύψουν από την τυχόν εγκατάσταση του ΒΙΟΠΑ αλλά και της απορροής των λυμάτων αυτού, κάτι που δεν μπορεί να διασφαλιστεί από μια απλή μελέτη περιβαλλοντικής διαχείρισης.

Η σχετική μελέτη που προτείνω θα πρέπει να υποβληθεί στην Νομαρχία και μετά την προέγκριση της στην Περιφέρεια Ηπείρου προκειμένου να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Θησέας η από άλλους πόρους του Επιχειρησιακού προγράμματος της Περιφέρειας.

Θεσμικό πλαίσιο

Η Ευρωπαϊκή ένωση θεσμοθέτησε την εφαρμογή της οδηγίας πλαίσιο για την ποιότητα των νερών 2000/60 και για την προστασία και τη βέλτιστη διαχείριση του υδατικού δυναμικού της χώρας. Οι περιβαλλοντικοί στόχοι της εφαρμογής της οδηγίας πλαίσιο είναι η δημιουργία σχεδίου διαχείρισης των νερών στα πλαίσια της λεκάνης απορροής που να περιγράφει τα αναγκαία μέτρα για την αποκατάσταση, αναβάθμιση και προστασία των επιφανειακών νερών, των υπογείων νερών και της παράκτιας ζώνης. Συγκεκριμένα η οδηγία επιβάλλει τις ακόλουθες επιμέρους μελέτες,

- Παρακολούθηση της φυσικής, χημικής και οικολογικής κατάστασης των νερών,
- Ανάκτηση του κόστους για υπηρεσίες ύδατος (κόστος για το περιβάλλον και τους

Συνέχεια στην 2η σελ.

Αναφορά στο βιβλίο του Σπύρου Μαρκόπουλου "Το Σχολαρχείο Δερβιζάνων"

Πες τε το κριτική

Όταν η πένα σμιλεύει το χαρτί, άθελα της σμιλεύει και το νου μας κι ανασταίνει παλιές διηγήσεις σε μας τους νεώτερους, σ' αυτούς που έζησαν αυτά που περιγράφει μέσα στο βιβλίο του "Το Σχολαρχείο Δερβιζάνων", ο πατριώτης μας Δάσκαλος από την Αχλαδέα, Σπύρος Μαρκόπουλος, μα συνάμα προβληματίζει τους πολύ πιο νέους, όταν αναπόφευκτα έρχεται η σύγκριση του "τότε" με το "τώρα".

Σεβαστέ μας Δάσκαλε από τη χαρά, μας που διαβάζουμε τα όσα τεκμηριωμένα εξιστορείς κι από τη φυσιολογική μας θλίψη, όταν αναφέρεσαι σε αγαπημένα μας πρόσωπα που λείπουν από κοντά μας, εσύ κράτησε τη χαρά που μας έδωσες, ευχόμενος νάσαι πάντα δυνατός να μας ξαναγίσεις με καινούργια σου δουλειά και σε άλλους δρόμους που περπατήσαμε οι ίδιοι ή που μας παριένγραψαν οι παλιότεροι, αλλά που όλοι οδηγούσαν στον ίδιο σκοπό. Στην ΚΑΤΑΞΙΩΣΗ του ανθρώπου εκείνης της εποχής με τις όποιες ταλαιπωρίες και στερήσεις.

Σ' ευχαριστούμε
Ιωάννινα 18-5-2008

Σωτήριος Δ. Κωλέτσας (από τα Τσερίτσεντα)
Διευθυντής Γυμνασίου Καταϊκά

ΑΙΧΜΗΡΑ

Δεν ήθελα σεβαστέ μου δάσκαλε να στεναχωρήσω κανένα, πόσο μάλλον εμένα που είσαι πάντα σε εγρήγορση, με τον όρο «αφύπνιση» που έβαλα στο προηγούμενο σημείωμά μου και ανέφερα ο ίδιος μέσα σε παρένθεση ότι είναι σκληρός. Δεν αναφερόμουν στους λίγους ενεργοποιημένους συμπατριώτες μας που μέσα από τα δημοτικά συμβούλια, τα τοπικά συμβούλια, τους συλλόγους, τις εκκλησιαστικές επιτροπές και όποιο άλλο συλλογικό φορέα συνεισφέρουν από το περίσσευμα του χρόνου τους, λίγο ή πολύ στην παρατημένη από την πολυπεία περιοχή μας. Αναφερόμουν στους πολλούς που απουσιάζουν από τις συλλογικές δράσεις, θέλουν να τα κάνουν άλλοι γι' αυτούς και εκείνοι αραχτοί από τον καναπέ τους να κάνουν και κριτική από πάνω. Ε τι να κάνω, αιχμηρά είναι τα σημειώματά μου, έτσι ήταν και το προηγούμενο, μπας και ξυπνήσει μέσα μας η πατριωτική συνείδηση και αφιερώσουμε καμιά ώρα από το χαζοκούτι στα κοινά του τόπου μας, που είναι μόνιμη διαπίστωση ότι χρειάζεται την ενεργοποίηση όλων μας για να ορθοποδήσει και να μπορέσει να σταθεί στα πόδια του στους σημερινούς δύσκολους από κάθε άποψη καιρούς.

Με την ευκαιρία αναρωτιέμαι τι έγινε εκείνη η άτυπη επιτροπή αγώνα για την κατασκευή της κάθετης οδικής σύνδεσης Τύριας - Θεσπρωτικού (παραεγνατία), που βρίσκεται αυτό το φλέγον για την περιοχή ζήτημα, έλαβε απάντηση από τον υψύπο-

Συνέχεια στην 3η σελ.

Συνέχεια από 5η σελ.

κήμα ιδιωτικό.

Η αρχική αναγνώριση της κοινότητας έγινε με Β.Δ. στις 7-8-1919 ΦΕΚ Α' 184/1919 «Κοινότης Δραγοβετίου με έδρα το Δραγοβέτσι».

Μετονομάστηκε σε Έλαφο ύστερα από απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με Β.Δ. στις 12-3-1928 ΦΕΚ Α' 81/1928.

Στην Έλαφο προσαρτήθηκε τελευταία ο συνοικισμός «Βάρδας» με το υπ' αριθ. Π.Δ. 272 - ΦΕΚ Α' 109/23-8-1990, ύστερα από απόσυρση από την κοινότητα Λίππας. Στα 1913 το Δραγοβέτσι, ο αγαπητός τόπος αριθμούσε 153

κατοίκους. Η Άρδosis με την οποία αποτελούσαν μια κοινότητα είχε 159 κατοίκους. Το 1920 είχε 148 μόνιμους κατοίκους. Το 1928 την χρονολογία που μετονομάστηκε είχε 182 άτομα. Με τον πόλεμο το 1940 αριθμούσε 223 κατοίκους. Με την απογραφή το 1951 είχε 243 άτομα. Το 1961 είχε 263 κατοίκους. Το 1971 είχε 178 κατοίκους. Το 1981 με τον οικισμό της Βάρδας είχε 269 άτομα. Το 1991 με την τελευταία απογραφή ο πληθυσμός κατέβηκε σε 165 άτομα.

Με την απογραφή της ΕΣΥΕ το 2001 η Έλαφος με τον συνοικισμό Βάρδας

αριθμούσε 180 κατοίκους. Ήτοι 149 η Έλαφος και 31 κατοίκους η Βάρδα.

Οι κάτοικοι μειώθηκαν ουσιαστικά αλλά δεν έχει σπίτι κλειστό. Έχει δημοτικό σχολείο το οποίο είναι κλειστό. Ο συνοικισμός Βάρδας έχει σχολείο κι αυτό κλειστό από το 1970. Δυστυχώς το κτίριο του Δημοτικού Σχολείου Βάρδας έχει καταρρεύσει.

Καθεδρικός ναός της Ελάφου είναι η Παναγία γιορτάζει στις 8 Σεπτεμβρίου. Ιερέας υπηρετεί ο Ιωάννης Γκιώκας από Αρτοπούλα.

Τελευταίος πρόεδρος του χωριού ο δραστήριος Παντούλας Παναγιώτης.

Τελευταία γραμματέας υπηρετούσε η Τσάλλου Αλεξάνδρα συγχωριανή.

Αγροφύλακας υπηρετούσε ο Νίκας Κων/νος. Η έκταση του χωριού κατέχει ένα μεγάλο μέρος στην περιοχή που είναι σκεπασμένη με κουμαριές, σμέρτους, ρείκια και τουρμούτζελ.

Εδώ στα μέρη αυτά φωλιάζει ο λύκος, ίο αγριογούρουνο, το τσακάλι, ο ασβός, η αλεπού, το κουνάβι, το αγριομελίσι. Φθάνει μέχρι την αριστερή όχθη των Λακκιώτικων Αχέροντα μέχρι τα Κουπάκια, τα όρια καθορίζονται γύρω-γύρω με έκταση Κοιν. Λίππας - Σμυρτί- Μουκοβίνας - Άρδosis - Δερβιζιάνων και Ρωμανού.

Η ολική έκταση είναι 5.100 στρέμματα. Τόπος αναπαραγωγής άγριων ζώων. Βιότοπος για ανακρί-υξη Εθνικού δρυμού.

Το έδαφος της έκτασης του χωριού είναι αργιλώδες με κοζιάκια και φλίσκες, ρίπτες υδροφόρων στρωμάτων. Το χωριό, έχει βρυσικά δροσερά νερά, διευκολύνουν τη ζωή των κατοίκων, την παραμονή

στον τόπο τους και την άνετη διαβίωση τους.

Οι κάτοικοι άλλοτε κατά τα χρόνια του μεσοπολέμου και παλαιότερα επιδίδοντο στην συλλογή κούμαρων. Έκαναν απόσταξη κι έβγαζαν το καλύτερο ρακί. Ικανοποιούσαν τις ανάγκες της κάθε οικογένειας για όλο το χρόνο. Ένα μεγάλο μέρος του κούμαρου το προωθούσαν στο εμπόριο.

Τα κυριότερα μέρη κατανάλωσης του ρακιού ήταν τα Γιάννενα, η Παραμυθιά, το Τσάμικο και τα χωριά του Φαναριού.

Στις λογαριές της Ελάφου στα Κουπάκια, θέση μεταξύ Σμυρτίας Ελάφου και Λακκιώτικου Αχέροντα, ήταν πεδίο ρήψεως της Αγγλικής Αποστολής, προς ενίσχυση των Ανταρκτικών ομάδων του Ε.Δ.Ε.Σ. 1941-1944. Κάθε εβδομάδα αεροπλάνα της Αγγλικής Αποστολής έριχναν τζουμπαενές για τους αντάρτες, χρυσές λίρες, για την οργάνωση των ανταρκτικών ομάδων που είχαν σκοπό να χτυπήσουν τους Γερμανούς και Ιταλούς, να εμποδίσουν την επέκταση και κυριαρχία του

φασισμού.

Οι Ελαφιώτες μετά το 1950 έφυγαν για ανεύρεση εργασίας σε άλλα μέρη. Άλλοι πήγαν στην Αθήνα, άλλοι στα Γιάννενα και άλλοι στη Γερμανία. Τώρα έχουν ιδρύσει Σύλλογο Ελαφιωτών με έδρα την Αθήνα.

Αξιόλογα μνημεία

Ιερός Ναός Αγίου Νικολάου, σμαράγδι μέσα στο πράσινο καμαρώνει ο μικρός μεταβυζαντινός Ναός διαστάσεων 10 Χ 5 μέτρα. Είναι αφιερωμένος στον Άγιο Νικόλαο, προστάτη των καραβιών. Η τοιχοδομή του, το πλακόστρωμα με χοντρολίθαρα, απελέκτο δάπεδο φαίνεται ότι είναι κατασκεύασμα του 14ου αιώνα. Οι τοιχογραφίες, αγιογραφίες στο Άγιο Βήμα και το καθολικό φανερώνουν κάτι παρόμοιο.

Οι κολώνες και τα κιονόκρανα με ραβδώσεις είναι άξια επιμελούς παρατήρησης και μελέτης.

Υδρόμυλος της Εκκλησίας, χειμερινός λειτουργούσε μόνο τρεις μήνες το χρόνο. Σήμερα περιμένει αναπαλαίωση.



ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΠΠΑΣ

1ο Κατάστημα

12ον ΧΛΜ. Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ

ΤΗΛ. (26510) 93 713, 93 696

FAX (26510) 93.696

2ο Κατάστημα

5ο ΧΛΜ. Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΟΝΙΤΣΗΣ

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΗΛ (26510)63630

FAX (26510) 63.630



ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.
Σύμβουλοι Ανάπτυξης & Επενδύσεων

- Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ανάπτυξης & Επενδύσεων
- Σύμβουλοι Διαχείρισης Συντονισμού & Αξιολόγησης
- Αναδιοργάνωση και ανάπτυξη επιχειρήσεων
- Ένταξη επενδύσεων σε αναπτυξιακού νόμου και προγράμματα της Ε.Ε.
- Επιχειρησιακά σχέδια - Business Plan
- Διακρατικές πρωτοβουλίες - Βαλκάνια
- Περιφερειακή ανάπτυξη - Ο.Τ.Α.
- Συστήματα Διασφάλισης Ποιότητας
- Καινοτόμες Επενδύσεις - Κοινωνία της Πληροφορίας
- Αγροτικά - Τουριστικά
- Ενεργειακά - Περιβάλλον
- Μελέτες - Έρευνες αγοράς - Marketing Plan
- Ανάπτυξη ανθρωπίνων πόρων

Φράγκων & Ορφανίδου 2, 546 26 Θεσσαλονίκη

τηλ. +30 2310501500, fax: +302310 532514

url: www.dimourgiki.gr, e-mail: info@dimourgiki.gr



S.a.S.
Vrontos & Co

Systems & Services Information Technology

Συστήματα & Υπηρεσίες Τεχνολογίας Πληροφορικής

- Επενδύσεις και Προμήθεια εξοπλισμού για αναβάθμιση συστημάτων πληροφορικής
- Προώθηση Σύγχρονων λύσεων ERP
- Εφαρμογές και Εκπαίδευση SAP - Bai

Φράγκων & Ορφανίδου 2, 546 26 Θεσσαλονίκη

τηλ. 2310 501501, fax 2310 532514



ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ Α.Ε.
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ

Επαγγελματική Κατάρτιση

& Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού

Πιστοποιημένο ΚΕΚ Εθνικής Εμβέλειας

Τηλεκατάρτιση: www.teledu.gr- Δίκτυο ΕΡΓΑΣΙΑ: www.ergasianet.gr

Γραφείο προώθησης της απασχόλησης

- Εξειδίκευση σε Επαγγέλματα Πληροφορικής, Οικονομίας και Διοίκησης Τουρισμού, Τεχνικά, Μεταφορών, Παροχής Υπηρεσιών, Πολιτισμού, κ.ά.
- Διακρατική Εκπαίδευση
- Απολογισμός & Πιστοποίηση Δεξιοτήτων
- Ολοκληρωμένα Επιμορφωτικά Σεμινάρια
- Επιδοτούμενα Προγράμματα Ε.Ε. Ενδοεπιχειρησιακά - Επιδοτήσεις ΟΑΕΔ
- Πρωτοβουλίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Πλ. Δημοκρατίας 5 - 9 τ.κ. 54630, Θεσσαλονίκη

Τηλ.: 2310 501 490 & 778877, fax: 2310539799

url: www.learnjob.gr, e-mail: info@learnjob.gr

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΑΥΤΟΙ ΠΟΥ ΕΦΥΓΑΝ

Απεβίωσε την Παρασκευή 30-5-08 στα Γιάννενα ο αγαπητός σε όλους Μιχάλης Κολιάκης, πατέρας του συγχωριανού μας νυν αντιδημάρχου του Δήμου Λάκκας Σουλίου Βαγγέλη Κολιάκη. Η κηδεία του έγινε στην Αγία Παρασκευή Αχλαδέας, όπου και ενταφιάστηκε στο εκεί κοιμητήριο. Θα θυμόμαστε πάντα την καλοσυνάτη συμπεριφορά του και τον καλό του λόγο σε κάθε συζήτηση. Ήταν ένας θυμόσοφος και γνωστικός άνθρωπος, που ταλαιπωρήθηκε από την υγεία του στο τελευταίο διάστημα της ζωής του. Θερμά συλλυπητήρια στους οικείους του.

ΣΤΗΛΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΩΝ

Βάββας Δημήτριος Δερβιζιάνα	20€	Τσαντήλας Χρήστος Δερβιζιάνα	10€
Βασδέκης Αθανάσιος Ιωάννινα	10€	Τούσης Γεώργιος Θεριακήσι	20€
Λαμπήρη Ανθούλα Αθήνα	50€	Λύγγας Γιώργος Ιωάννινα	20€
Κωλέτσας Σωτήριος Τσερίτσαινα	10€	Κόλλιας Κων. του Δημ. Ιωάννινα	20€
Θανάσης Αντώνης Ελβετία	50€	Σκουλίκας Θεοχάρης Αθήνα	50€
Γεωργοκίτσος Κώστας Αχλαδέα	20€	Τάσσης Ευάγγελος Αθήνα	20€
Κόλλιας Απόστολος Ιωάννινα	20€	Μπέτσας Βασίλειος Αθήνα	25€
Δάμης Χρήστος Ιωάννινα	15€	Μπέτσας Ευθύμιος Αθήνα	25€
Κοκκίνης Χρήστος Δερβιζιάνα	10€	Τζήμας Αριστείδης Μεγαλόπολη	20€
Ζήκου - Πλιάκου Μαρία Αθήνα	30€		

Η ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΑΣ

Στείλτε τις επιστολές σας ή τα e-mail σας στην εφημερίδα "Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ" Μπιζανίου 20 τ.κ. 45221 Ιωάννινα ή στο Φαξ 26510 - 10902 ή e-mail: sylaliad@otenet.gr

ΕΣΕΙΣ ΠΑΙΡΩΣΑΤΕ ΤΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΑΣ;

Μη ξεχνάτε, αγαπητοί πατριώτες, συνδρόμητες και διαφημιζόμενοι ότι στηρίζομαστε, αποκλειστικά και μόνο, στην αγάπη και την ενίσχυσή σας.

ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΑΘΕ ΠΕΜΠΤΗ ΑΠΟ ΩΡΑ 8.00 Μ.Μ.

ΣΟΥΛΙ Έδώ μπορείτε να διαβάσετε αλήθειες και να γράψετε γαστρο Σούλι μας www.souli.com